

Novoferm Danmark ApS

Fynsgade 1, 6520 Toftlund

CVR-nr. 26 90 56 21

CVR no. 26 90 56 21

Årsrapport for 2019

Annual report for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11. maj 2020
*Adopted at the annual general meeting on
11 May 2020*

Thomas Hage
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

Side
Page

Påtegninger

Statements

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabsoplysninger

7

Company details

Ledelsesberetning

8

Management's review

Årsregnskab

Financial statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

10

Income statement 1 January - 31 December

Balance 31. december

11

Balance sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse

15

Statement of changes in equity

Noter til årsrapporten

16

Notes to the annual report

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med porte og portdele, døre, karme og motorer samt montage.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 408.595, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 11.872.947.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovens regler omkring kapitaltab. Der henvises til årsrapportens note 1 for yderligere herom.

Novoferm har de sidste år styrket sin position på projektmarkedet, og ordreindgangen er steget betydeligt i forhold til tidligere år. Ledelsen har derfor positive forventninger til fremtiden, hvor Novoferm Danmark ApS forventer at bidrage positivt til Novoferm Groups samlede indtjening.

Business activities

The objects of the Company are to carry on trade with gates, gate elements, doors, frames and motors, as well as assembling.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of kr. 408.595, and the balance sheet at 31 December 2019 shows negative equity of kr. 11.872.947.

The overall result for 2019 is not satisfying.

The company has lost its share capital. For further explanations regarding this see note 1.

Novoferm has the last years strengtent its position in project market, and order intake has grown considerably compared with prior years. This leads to positive expectations for the future, where Novoferm Danmark ApS expects to contribute positively to the overall performance of Novoferm Group.

Ledelsesberetning *Management's review*

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsåret afslutning er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Der er bortset fra ovenstående ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Significant events occurring after end of reporting period

After year-end, there has been a spread of the coronavirus resulting in a Covid-19 pandemic. Although we are at an early stage of the pandemic and as it can be difficult to assess the consequences right now, management does not expect the outbreak to have any significant financial impact on the company in the financial year ahead.

Except for the above pandemic, there have been no events which could significantly impact the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2019	2018
		kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		7.062.533	6.650
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-6.874.530	-5.944
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		188.003	706
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-140.599	-155
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		47.404	551
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	10.249	14
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-466.248	-494
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-408.595	71
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		-408.595	71
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-408.595	71
		-408.595	71

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		196.776	292
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.047	28
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		125.083	56
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver	5	382.906	376
<i>Tangible assets</i>			
Deposita	6	114.975	56
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		114.975	56
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		497.881	432
<i>Total fixed assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		4.124.523	4.837
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		4.124.523	4.837
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.701.283	5.441
<i>Trade receivables</i>			
Andre tilgodehavender		918.901	213
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		402.529	379
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		8.022.713	6.033
<i>Receivables</i>			

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet 31 December (Continued)

	Note	2019	2018
		kr.	t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Likvide beholdninger		3.194.595	6.324
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		15.341.831	17.194
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		15.839.712	17.626
<i>Assets total</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

	Note	2019	2018
		kr.	t.kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital		130.000	130
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		-12.002.947	-11.594
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		-11.872.947	-11.464
<i>Total equity</i>			
Anden gæld		176.685	0
<i>Other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser		176.685	0
<i>Total non-current liabilities</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		269.003	612
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.334.870	1.525
<i>Trade payables</i>			
Forudfakturering igangværende arbejder	7	850.000	1.827
<i>Prepayments received recognised in debt</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.186.165	21.535
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Anden gæld		3.895.936	3.591
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		27.535.974	29.090
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		27.712.659	29.090
<i>Debt total</i>			
Passiver i alt		15.839.712	17.626
<i>Liabilities and equity total</i>			
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
<i>Uncertainty about the continued operation (going concern)</i>			
Leje- og leasingforpligtelser	8		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>			
Eventualposter mv.	9		
<i>Contingencies, etc.</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
<i>Mortgages and collateral</i>			

Egenkapitaloppgørelse
Statement of changes in equity

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	130.000	-11.594.352	-11.464.352
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	-408.595	-408.595
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	130.000	-12.002.947	-11.872.947
<i>Equity at 31 December</i>			

Noter Notes

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern) *Uncertainty about the continued operation (going concern)*

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens regler for kapitaltab.

Selskabet følger de planer, ledelsen har lagt for reetablering af kapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil kunne reetablere kapitalen via fremtidige positive driftsresultater.

Selskabet har fra moderselskab modtaget støtteerklæring, hvoraf det fremgår, at de ønsker at opretholde driften i Novoferm Danmark ApS, og står inde for, at selskabets betalingsforpligtelser i det kommende år kan indfries rettidigt.

The Company has lost its share capital.

The management expects it to be reestablished through future earnings.

The company has received a statement of support from the parent company from which it appears that they want to maintain the operations in Novoferm Danmark ApS and ensure that their payment obligation due to next year will be payed in time.

2 Personaleomkostninger *Staff costs*

	2019 kr.	2018 t.kr.
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	6.879.373	5.938
Pensioner <i>Pensions</i>	720.210	671
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	118.048	100
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	180.768	99
	7.898.399	6.808
Viderefaktureret løn <i>Reinvoiced wages</i>	-1.023.869	-864
	6.874.530	5.944
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	14	12

Noter

Notes

	2019	2018
	kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	10.249	14
<i>Other financial income</i>		
	10.249	14
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	377.324	371
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	88.924	123
<i>Other financial costs</i>		
	466.248	494

Noter Notes

5 Materielle anlægsaktiver *Tangible assets*

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.197.961	392.278	555.229
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	79.498	46.698	114.763
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-346.574	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>930.885</u>	<u>438.976</u>	<u>669.992</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	906.695	363.643	499.391
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	80.795	14.286	45.518
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-253.381	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>734.109</u>	<u>377.929</u>	<u>544.909</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>196.776</u>	<u>61.047</u>	<u>125.083</u>

Noter Notes

6 Finansielle anlægsaktiver *Fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i> kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	56.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	58.975
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>114.975</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><u>114.975</u></u>

7 Igangværende arbejder for fremmed regning *Contract work in progress*

	2019 kr.	2018 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris <i>Work in progress, selling price</i>	158.540	5.380
Igangværende arbejder, a contofaktureret <i>Work in progress, payments received on account</i>	-1.008.540	-7.207
	<u>-850.000</u>	<u>-1.827</u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-850.000	-1.827
	<u>-850.000</u>	<u>-1.827</u>

Noter Notes

	2019	2018
	kr.	t.kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Operating lease liabilities.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	537.330	473
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	616.041	607
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	1.153.371	1.080
Leje lokaler, opsigelsesperiode	1.022.018	274
<i>Rental rooms, notice period</i>		

9 Eventualposter mv.

Contingencies, etc.

Arbejdsgarantier stillet via kreditinstitut udgør pr. 31. december 2019 kr. 564.868

Guarantees provided by bank amount to DKK 564.868.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Indestående på deponeringskonti, saldi pr. 31. december 2019 udgør samlet kr. 564.868, er pantsat til sikkerhed for arbejdsgarantier hos kreditinstitut.

Deposits on deposit accounts, balances totaling DKK 564.868 at December 31, 2019, are pledged to collateral for guarantees provided by bank.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Novoferm Danmark ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

The annual report of Novoferm Danmark ApS for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less costs of raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Expenses for raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables include the raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

Other external costs

Other external costs include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on foreign currency transactions and allowances under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Produktionsanlæg og maskiner
Plant and machinery
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment
Indretning af lejede lokaler
Leasehold improvements

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Balance sheet

Tangible assets

Items of plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-suppliers and wages.

Straight-line depreciation is provided on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

Brugstid
Useful life
3-5 år
3-5 years
2-5 år
2-5 years
3-5 år
3-5 years

Gains or losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses, respectively.
